
RDW359 

2022/2/14 

お取引様 各位 

 
 

株式会社ハチケン 

 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また日頃は格別の御引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さてご承知のように、2019 年 12 月頃から始まった新型コロナウィルス感染症、中国の環境政

策やエネルギー政策、世界的な半導体の旺盛な需要などの影響により、原料ゴムを始めとするゴ

ム関連材料、フランジ等の金属製品や副資材、物流費などあらゆるものが値上りしており、コス

トを押し上げております。 

その中でゴム業界におきましても、すでにタイヤをはじめベルト、ホース、ゴム板などの主力

ゴム製品の値上げが実施されております。 

弊社と致しましては、これらの価格の上昇を吸収すべく鋭意努力をしてまいりましたが、いず

れの製品も手造りの上に多品種少量のため、コストアップを吸収するまでに至りません。 

つましては誠に勝手ながら当社製品の価格を下記のとおり改定させて頂きたく、お願いする次

第であります。 

今後とも品質、納期につきましては従来以上、御満足頂けるよう努力する所存でありますので、

実情ご理解の上、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 価格改定内容 

 定価表主要製品 ： ＋約 15% 

 その他特殊品  ： 個別にご相談させて下さい。 

 

2. 実施時期 

2022 年 4 月 1 日ご注文分より 

（先の納期でお見積りしている分はお問い合わせ下さい。ご相談させて下さい。） 

 

以上 


